
با تداوم سقوط بورس وال استریت و ثبت بزرگ 
ترین سقوط ماهانه این بورس طی 10 سال اخیر، 
وزیر خزانه داری دولت ترامپ، با سران شش بانک 
بزرگ این کشور تماس گرفت تا کارگروهی برای 
مقابله با وضعیت نابه سامان بورس این کشور 

تشکیل دهد.
 ایــن کــارگــروه در آمریکا به »تیم جلوگیری از 
سقوط« موسوم است. به گزارش مهر به نقل از 
رویترز، طی هفته های اخیر با نگرانی از کندشدن 
اقتصاد جهان، سهام آمریکا به شدت افت کرده  
است و در ماه دسامبر، »اس اندپی۵00« به سوی 
ثبت شدیدترین سقوط ماهانه خود از بعد از بحران 
اقتصادی جهان پیش می رود.وزیر خزانه داری 
آمریکا، اندکی قبل از باز شدن بازارهای آسیایی 
در روز دوشنبه، در توئیتر خــود نوشت: امــروز 

من با مدیران اجرایی ارشــد شش بانک بزرگ 
کشور، شخصا تماس گرفتم. استیون منوچین، 
روز دوشنبه هم با اعضای کار گروه رئیس جمهور 
بر بازارهای مالی، که شامل استادان برجسته 
سیستم مالی آمریکاست، تماس خواهد گرفت. 
به این گروه گاهی »تیم جلوگیری از سقوط« هم 

می گویند.
این تماس ها در حالی انجام می شود که گزارش 
ها حاکی از آن است که ترامپ احتمال اخراج 
ــدرال رزرو، جرومه پــاول را در جلسات  رئیس فـ
خصوصی بررسی کرده است.به تازگی ترامپ 
از افزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا 
به شدت انتقاد کرده است چرا که این مسئله به 
سقوط بازارهای سهام و کاهش سود اوراق قرضه 
ــاره ورود  این کشور منجر شده و نگرانی ها درب

اقتصاد آمریکا به رکود را شدت بخشیده است. 
پاول از ماه فوریه ریاست بانک مرکزی آمریکا را بر 

عهده داشت و طی ماه های اخیر ترامپ چندین بار 
به سیاست های وی حمله کرده است.

اقتصاد 14
مهر - عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به محکومیت توتال در دادگاه فرانسه به دلیل پرداخت رشوه به مقامات ایرانی، گفت: سوال از 
وزیر نفت در این خصوص کلید خورده و خواستار ورود قوه قضاییه هستیم. هدایت ا... خادمی گفت: در قرارداد های نفتی دوران مدیریتی 
آقای زنگنه با توتال، استات اویل و کرسنت، فساد اقتصادی رخ داده و این موضوع در دادگاه های خارجی اثبات شده است.

خادمی: سوال از زنگنه درباره فساد در 
قرارداد با توتال کلید خورد 
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 شاخص

روند هفتگی قیمت ها در 
زمستان؛ انجماد یا تداوم رشد؟ 

کالاهای  ــواع  انـ قیمت  جهش  از  بعد 
مصرفی از اواخر تابستان و اوایل پاییز، 
طی هفته هــای میانی فصل زرد، تب 
گرانی ها مقداری خوابید و با افت قیمت 
دلار، ترمز گرانی ها کشیده شد. اما در 
آخرین روزهــای پاییز، این بار با فرمان 
مرغ و گوشت و برخی میوه ها، دوباره 
تب گرانی بالا گرفت. باید منتظر ماند 
و دیــد در زمستان هم ایــن رونــد ادامــه 
می یابد یا شاهد ثبات نسبی قیمت ها 

خواهیم بود؟ 

 برگ برنده ترامپ می سوزد؟
  

ترامپ با وعده های اقتصادی از جمله اولویت آمریکا در مسائل اقتصادی و تجاری و لغو قراردادهای 
تجاری به نفع ایجاد اشتغال برای تولید بیشتر محصولات آمریکایی رای آورد. برخی آمارها از جمله 
روند ایجاد اشتغال نیز نشان می دهد که ترامپ در ایجاد اشتغال عملکرد موفقی داشته و نرخ بیکاری 
این کشور به 4 درصد رسیده است که کمترین نرخ بیکاری 18 سال اخیر ایالات متحده آمریکاست. 
با این حال بورس آمریکا در پی تصمیم فدرال رزرو )بانک مرکزی( این کشور برای افزایش نرخ 
بهره، بیشترین سقوط ماهانه طی 10 سال اخیر را تجربه کرد. این تصمیم در پی تنش های سیاسی 
اخیر آمریکا اتخاذ شده است. تنش های سیاسی که تعطیلی دولت آمریکا در پی اختلاف با کنگره و 
تشدید اختلاف ترامپ با برخی اعضای کابینه خود و جنگ تجاری با کشورهایی نظیر چین از جمله 
آن هاست. به این ترتیب شرایط به گونه ای پیش می رود که تصمیمات سیاسی تند ترامپ در حال 

ضربه زدن به دستاوردهای اقتصادی وی است.

...اخبار
پرونده یک فساد بانکی با آغاز 

محاکمه معاون اسبق اجرایی 
شعب بانک تجارت کرمان 

گشوده شد 

فساد بانکی 6000 میلیارد 
تومانی با کلکسیونی از تخلفات 

محمدی – اولین جلسه دادگــاه علی اکبر 
عمارت ســاز معاون اسبق اجــرایــی شعب 
بانک تجارت استان کرمان در حالی روز 
گذشته در دادگــاه انقلاب اسلامی تهران 
برگزار شد که مطابق کیفرخواست صادره، 
پــرونــده عمارت ســاز ۵0 ساله که تا پیش 
شامل  نداشته  نیز  کیفری  سابقه  ایــن  از 
کلکسیونی از اتهامات ریز و درشت به مبلغ 
6هزار میلیارد تومان همچون پول شویی، 
اختلاس توأم با جعل، معاونت در اختلاس 
و جعل، استفاده از سند مجعول، تصرف 
غیرقانونی در اموال توقیف شده، اخذ رشوه، 
تحصیل مال نامشروع، خیانت در امانت و 
نگهداری تجهیزات ماهواره ای است. متهم 
در عین حال در جمع خبرنگاران با بیان 
این که هر کاری کرده در جهت خدمت به 
صنعت و سیستم بانکی بوده، اظهار کرد: 
در این دادگــاه جای ذی نفعان دیگری هم 
خالی است هرچند به عدالت و تجربه قاضی 
صلواتی ایمان دارم و می دانم نتیجه دادگاه 
طبق قانون خواهد بود.به گزارش خراسان 
در ابتدای این جلسه که در شعبه 4 دادگاه 
های ویــژه مبارزه با جرایم اقتصادی برپا 
شــده بــود ، قاضی صلواتی پیش از قرائت 
کیفرخواست گفت: رسیدگی به این پرونده 
پنج ســال طــول کشیده و حجم آن حدود 
100 جلد است.در ادامه جلسه، حسینی 
نماینده دادستان به قرائت کیفرخواست 
پرداخت و گفت : یکی از عناوین اتهامی 
این فرد اخلال در نظام اقتصادی با اخلال 
در نظام پولی و بانکی از طریق صدور ۳4۲ 
فقره چک بین بانکی به مبلغ ۵۵ هــزار و 
۹6۷ میلیارد ریال و صدور 6۳ فقره ضمانت 
نامه به مبلغ ۹ هــزار میلیارد ریــال است. 
به گفته نماینده دادستان، مجموع مبالغ 
ســوء استفاده شــده از طریق پــول شویی، 
اختلاس، معاونت در اختلاس، اخذ رشوه، 
تحصیل مال از طریق نامشروع و خیانت 
ــزار و ۵8۳ هزار  در امانت به مبلغ 60 ه
میلیارد ریــال است.نماینده دادستان در 
ادامــه قرائت کیفرخواست، دومین اتهام 
عمارت ساز را پول شویی در سطح کلان و با 
مشارکت و معاونت تعدادی دیگر از متهمان 
پرونده اعلام کرد و افزود: متهم با استفاده 
و  حقیقی  اشخاص  بانکی  حساب های  از 
حقوقی دیگر که اغلب متهمان موضوع این 
پــرونــده و مــدیــران عامل برخی شرکت ها 
هستند، اقــدام به پول شویی کــرده است.
جلسه دوم دادگاه عمارت ساز ساعت 11 

روز سه شنبه برگزار خواهد شد.

...بازار خبر
 بی نیازی از واردات بنزین

 با استفاده از کاتالیست ایرانی
فــارس- همزمان با آغاز تحریم های نفتی 
آمریکا، واردات بنزین ایــران به طور کامل 
متوقف شده و نخستین بار امکان خودکفایی 
در تامین بنزین با استفاده از کاتالیست های 

100 درصد ایرانی فراهم شده است.

مرغ یک پله کوتاه آمد

صدا و سیما- رئیس اتحادیه فروشندگان 
پرنده و ماهی از کاهش 400 تومانی قیمت 
مرغ آماده طبخ نسبت به دیروز و عرضه آن با 
قیمت 1۳ هزار و ۹00 تومان در بازار خرده 
فروشی خبرداد. در روزهای گذشته، قیمت 
هر کیلوگرم مرغ به 1۳ هزار و ۵00 تا 14 

هزار تومان افزایش یافته بود.

بورس در مسیر صعودی ماند
آخرین خبر- شاخص کل قیمت بورس در 
پایان معاملات دیروز دوشنبه ۳ دی ۹۷ با 
افزایش ۷۹0 واحدی به رقم 1۵۷ هزار و 
484 واحد صعود کرد.بورس روز یک شنبه  

حدود دو هزار واحد رشد کرده  بود.

نرخ ارز 
)سامانه سنا(
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ــرای تغییر شیوه  ب تصمیم اخیر بانک مــرکــزی 
محاسبه نرخ سود سپرده های کوتاه مدت از روز 
شمار به ماه شمار، واکنش کارشناسان را در پی 
داشته که برایند آن، حمایت از این اقدام بوده است. 
معاون سابق نظارتی بانک مرکزی در این باره با 
بیان این که سپرده های کوتاه مدت اصولا منتظر 
ورود به یکی از بازارهاست و این سپرده ها عملًا 
در اختیار بانک ها برای استفاده قرار ندارد، تاکید 
کرد: با این سیاست بانک مرکزی تغییری در این 
سپرده ها برای خروج از بانک ها ایجاد نخواهد شد.  

بانک مــرکــزی بــه دنــبــال کاهش سیالیت 	 
سپرده های بانکی  

بر اساس مصوبه اخیر شورای پول و اعتبار و ابلاغیه 
جدید بانک مرکزی، بنا بر این است که بانک ها از 
ابتدای بهمن ماه، سود سپرده های کوتاه مدت را 
بر اساس حداقل مانده در هر ماه محاسبه و پرداخت 
کنند. این در حالی است که پیش از این، بانک ها 
ــز و برداشت به حساب های  حتی در صــورت واری
کوتاه مدت، سود را براساس حداقل مانده حساب 
در پایان روز محاسبه و در پایان مــاه به حساب 
سپرده گذاران واریز می کردند. در نتیجه از این به 
بعد نمی توان از امکانات توام حساب های کوتاه مدت 
)امکان برداشت بــدون جریمه و دریافت سود( 
بهره مند شد.آن گونه که بانک مرکزی اعلام کرده، 
دلیل این اقدام، مقابله با افزایش سیالیت سپرده 
های بانکی در سال اخیر است. مراجعه به گزیده 
آمارهای بانک مرکزی در مهرماه امسال نشان می 
دهد که از ابتدای سال تا انتهای مهرماه، نرخ رشد 
سپرده های بلندمدت منفی یک درصد بوده و از 
حجم این سپرده ها 8.۵ هزار میلیارد تومان کم 
شده است. از سوی دیگر به حجم سپرده های کوتاه 

مدت، 11۳ هزار میلیارد تومان اضافه شده که رشد 
۲8 درصدی را برای حجم این دسته از سپرده ها 
نشان می دهد.بانک مرکزی این وضعیت را موجب 
ایجاد نااطمینانی، افزایش ریسک نقدینگی برای 
بانک ها، افزایش هزینه بانک ها از طریق رقابت 
ناسالم برای حفظ منابع، بی ثباتی و ناپایداری در 
شبکه بانکی و عاملی برای فرار سپرده های کوتاه 
مــدت به نفع فعالیت هــای سفته بازانه در دیگر 

بازارهای مالی و کالایی کشور دانسته است.

راه سفته بــازی با سپرده های کوتاه مدت 	 
بسته شد

در این زمینه، بهاءالدین هاشمی در گفت وگو 
با ایبنا با بیان این که این اقدام، دو تاثیر در بازار 
مبادلات به ویژه بازار ارز دارد، اظهار کرد: سفته 
بازان ارزی، با خروج سپرده خود در اول صبح و در 
ارزان ترین نرخ، آن را به بازار ارز وارد می کردند و 

عصر در گران ترین قیمت نرخ را می بستند و پس 
از فروش ارزهای خود، دوباره سپرده را به بانک 
واریز می کردند. با این اقدام هم از فعالیت در بازار 
ارز سود دریافت می کردند و هم از سود روزشمار 
حساب خود در بانک بهره مند می شدند. وی ادامه 
داد: هنگامی که سپرده صبح از بانک خارج و پیش 
از بسته شدن حساب بانک ها به بانک بازگردانده 
می شد، لطمه ای به سود آن ها وارد نمی شد در 
عین حال، سپرده این مشتریان در اختیار بانک 
نبود و می توان گفت فقط سود یک طرفه برای 
صاحبان سپرده داشت.تهرانفر، مدیر عامل بانک 
کارآفرین نیز با حمایت از این اقدام بانک مرکزی 
اظهار کرد: در زمانی که قانون عملیات بانکی 

بــدون ربا اعمال شد قــرار بود سود سپرده های 
کوتاه مدت به حداقل مانده طی ماه تعلق بگیرد 
که بنابراین اقدام جدید بانک مرکزی بازگشت به 
اجرای قوانین بانکی به حساب می آید که تصمیم 
درستی است.وی در پاسخ به این سوال که امکان 
خروج سپرده ها از شبکه بانکی و بر هم زدن سایر 
بازارها چون ارز و سکه با این اقدام وجود دارد یا 
خیر؟ تصریح کرد: اثرگذاری بسیار کمی خواهد 
ــت، چرا که سپرده های کوتاه مدت اصولا  داش
منتظر ورود به یکی از بازارهاست و سپرده گذاران 
با پارک پول تصمیم به کار کردن با این پول دارند. 
بنابراین قانون ابتدایی برای تعلق نگرفتن سود 
تصمیم درستی بود چرا که این سپرده ها عملًا در 
اختیار بانک ها برای استفاده قرار ندارد. مروج 
کارشناس بانکی نیز در گفت وگو با خراسان، 
احتمال کاهش سپرده های مردم در بانک ها با 
توجه به وضع نامناسب بازارهای سرمایه گذاری 
موازی را بعید دانست و گفت: در وضعیت فعلی، 
بازارهای جایگزین سرمایه گذاری، اصلًا بازارهای 
مناسبی نیستند  چرا که سوددهی جالبی ندارند  و 
ریسک بالایی نیز دارند. درخصوص بورس نیز نگاه 
مثبتی حداقل در کوتاه مدت وجود ندارد. وی، 
تصمیم بر حفظ سپرده از سوی سپرده گذاران را 

در شرایط کنونی به نفع آن ها اعلام کرد.

دفاع کارشناسان از تصمیم جدید بانک مرکزی درباره سپرده های کوتاه مدت 

راه سفته بازی با سپرده های کوتاه مدت بسته شد

بزرگ ترین سقوط ماهانه وال استریت در 10سال اخیر 
وزیرخزانه داری آمریکا »تیم جلوگیری از سقوط« تشکیل داد 


